МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО»)

ПРИКАЗ

  27.09.2024                                                                                                                                     № 436-о

О проведении информационно-

разъяснительной работы по

организации государственной

итоговой аттестации и вопросам

проведения процедур оценки

качества образования в МБОУ

 «Донская школа имени

В.П. Давиденко» в 2024-2025 учебном

 году

     Во исполнение пи. 32, 46 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 (с изменениями от 12.04.2024), пп. 26, 28 Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, в

соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего образования в

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества

подготовки обучающихся, утвержденными приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 №

590/219 (с изменениями от 11.05.2022), в соответсвии с приказом Министерства оброзования,

науки и молодежи  Рекспублики Крым от 17.09.2024 №1441 «О проведении информационно-

разъяснительной работы по организации государственной итоговой аттестации и  вопросам

проведения процедур оценки качества образования в Республике Крым в 2024/2025 учебном

году»,  приказом управления образования администрации Симферопольского района Республики

Крым от 27.09. 2024 № 907 «О проведении  информационно-разъяснительной работы по

организации государственной итоговой аттестации  и вопросам проведения процедур оценки

качества образования в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году», с целью

информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9 и ГИА-11,

соответственно) и их родителей (законных представителей) об особенностях ГИА-9 и ГИА-11 и

процедур оценки качества образования в МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» в 2024-

2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Утвердить:

      1.1. План проведения информационно-разъяснительной работы по организации ГИА-9 и ГИА-

11 в  МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

      1.2. План проведения информационно-разъяснительной работы по организации процедур

оценки качества образования в МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» в 2024-2025

учебном году (Приложение 2).

      2.Назначить ответственной за проведение информационно-разъяснительной работы (далее –

ИРР) и своевременное обновление информационных стендов и официального сайта школы  по

вопросам проведения ГИА и процедур оценки качества образования в 2024-2025 учебном году

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Писаную Е.В.

      3. В течение учебного года заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Писаной Е.В.:

      3.1.  Обновлять  информационные стенды и информацию на официальном сайте школы  по

вопросам проведения ГИА и процедур оценки качества образования в 2024-2025 учебном году по

мере поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических

материалов.

    3.2. Обеспечить выполнение планов по проведению ИРР с обучающимися 9 и 11классов, их

родителями (законными представителями), педагогическими работниками по организации ГИА-9,

ГИА-11 и организации процедур оценки качества образования в 2024-2025 учебном году в полном

объеме.

    4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Писаную Е.В.

    5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор                                                                                             Н.В. Мельник